MODLITBA - Prosíme tě, Pane, by nám zásluhami Snoubence tvé přesvaté Rodičky bylo pomoheno, aby, čeho naše síly dosáhnouti nemohou, jeho přímluvou nám bylo uděleno. Jenž žiješ.

ČTENÍ z knihy Sirachovcovy (*45, 1-6*). Milý byl Bohu i lidem, jehožto památka je v pozhnání. Proslavil ho podobně jako svaté, a velkým učinil ho na postrach nepřátel. Slovy jeho

rum, et in verbis suis monstra placávit. Glorificávit illum in conspéctu regum, et jussit illi coram pópulo suo, et osténdit illi glóriam suam. In fide et lenitáte ipsíus sanctum fecit illum, et elégit eum ex omni carne. Audívit enim eum et vocem ipsíus, et indúxit illum in nubem. Et dedit illi coram præcépta, et legem vitæ et disciplinæ.

GRADUALE (*Ps. 20, 4-5*) Dómine, prævenísti eum in benedictioníbus dulcédinis: posuísti in cápíte ejus corónam de lápide pretiósó. V. Vitam pétiit a te, et tribuísti ei longitúdinem díerum in sæculum sæculi.

TRACTUS (*Ps. 111, 1-3*) Beátus vir, qui timet Dóminum: in mandátis ejus cupit nimis. V. Potens in terra erit semen ejus: generátio rectórum benedicétur. V. Glória et divítie in domo ejus: et justítia ejus manet in sæculum sæculi.

V čase velikonočním se místo *Stupňového zpěvu* a *Traktu* říká:

Allelúja, allelúja. V. (*Eccli. 45, 1*) Aleluja, aleluja. V. (*Sir. 45, 9*)

příšerné úkazy zkrotil, slavným učinil ho před králi. Dal mu příkázání pro svůj národ, a svou velebnost mu ukázal. Pro jeho věrnost a tichost se zasnětil jej, vyvolil ho z veškerého lidstva. Dopřál mu slyšet Boha, mluvu jeho, kázal mu též, aby vstoupil do oblaku. Dále tváří v tvář mu dal příkázání, zákon života a osvětlení.

STUPŇOVÝ ZPĚV (*Ž. 20, 4-5*) Pane, přišel jsi mu vstříc se sladkými milostmi, vstavil jsi na jeho hlavu korunu z drahého kamení. V. Života žádal od tebe, i dal jsi mu mnohost dní na všechny věky věků.

TRAKTUS (*Ž. 111, 1-3*) Blaze člověku, jenž se bojí Boha, jenž v příkázáních jeho velice si libuje. V. Mocné bude na zemi jeho símě; pokolení spravedlivých bude požehnáno. V. Sláva a bohatství jest v domě jeho, a spravedlivé skutky jeho, potvrývají na věky věků.

9) Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stolam glóriæ induit eum. Allelúja. V. Justus germinábit sicut lílium: et florébit in ætérnum ante Dóminum. Allelúja.

EVANGELIUM † Sequéntia sancti Evangélii secúndum Matthæum (*1, 18-21*).

Cum esset desponsáta Mater Jesu María Joseph ántequam convenírent, invénta est in útero habens de Spírítu Sancto. Joseph autem, vir ejus, cum esset justus et nollet eam tradúcere, vóluit occúlte dimíttere eam. Hæc autem eo cogitánte, ecce, Angelus Dómini apparuit in somnis ei, dicens: Joseph, fili David, noli timére accípere Mariám cónjugem tuam: quod enim in ea natum est, de Spírítu Sancto est. Páriet autem filium: et vocábis nomen ejus Jesum; ipse enim salvum faciét pópulum suum a peccátis eórum.